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Egenanställningsföretag

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utvärdera de s.k. 
egenanställningsföretagens arbetsmiljö och lönesättning och tillkännager detta för 
regeringen.

Motivering
Om man vill utföra tillfälliga uppdrag åt olika uppdragsgivare utan att starta eget företag 
är så kallad egenanställning ett bra alternativ. Som egenanställd är man ansluten till ett 
egenanställningsföretag som agerar ungefär som en arbetsgivare och sköter det 
administrativa för uppdragen som fakturering, lön och skatter mot viss provision.

Man ansvarar själv för att söka kunder och uppdrag, och när uppdraget är klart, 
upphör anställningen hos egenanställningsföretaget. 

Det finns många skäl att anlita ett egenanställningsföretag – man kanske inte känner 
sig redo att starta eget företag men vill prova sin affärsidé, eller något annat. Tyvärr har 
denna goda idé förvanskats av vissa aktörer som istället använder 
egenanställningsföretag som endast uthyrning av personal istället för att även ta 
arbetsgivaransvar, betala kollektivavtalsenliga löner och uppfylla sedvanliga 
anställningsvillkor med sjuklön och semesterlön.

Enligt Skatteverket finns inget som hindrar att man blir anställd av ett 
egenanställningsföretag och sedan hyrs ut till en eller flera olika uppdragsgivare för 
kortare eller längre perioder, på samma sätt som bemanningsföretag kan göra. Men då 
är det viktigt att veta att företaget har samma skyldighet att redovisa arbetsgivaravgifter, 
göra skatteavdrag och lämna kontrolluppgift som för alla anställda i övrigt.

Plattformsföretagen eller företagen i delningsekonomin som det också kallas ibland, 
är viktiga för att nya affärsmodeller ska komma fram – men det får inte gå ut över 
uppdragstagarnas lönenivåer eller sociala rättigheter.

Jag vill därför att en utvärdering sker av arbetsmiljö och lönesättning i den här typen 
av företag, för att upprätthålla den svenska modellen med skydd i arbetslivet oavsett 
anställningsform.
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